CÂMARA MUNICIPAL OE W
protocolo n°_$2-00^4
JJ mês €>6/ anoJ5

CEIO

t

Ü$RA

CÂMARA ASSll

Municipal de Maceió

CASA DE MÁRIO GUIMARÃES
E DE TODOS OS MACEIOENSES

GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO SALES o2 I—:-------o

fü
c.Fls

franciscosales.vereador@gmail.com o. AL'

“SUGERE AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL OBRAS DE CONTENÇÃO E
APLICAÇÃO DE GEOMANTAS NAS
ENCOSTAS DO CARDOSO, BAIRRO:
BEBEDOURO, NESTA CAPITAL”

REQUERIMENTO N°028/2018/G VES

Ao Exmo. Sr. Kelmann Vieira
Presidente da Câmara Municipal de Maceió

O vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhe confere o regimento interno
da Casa, vem respeitosamente, até Vossa Excelência, solicitar que seja ouvido o
plenário na forma regimental e que seja enviado ao senhor Rui Palmeira, prefeito de
Maceió, ao Senhor Mac Lira, secretário municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), no
sentido que sejam realizadas obras de contenção e aplicação de geomantas nas encostas
do Cardoso - Bebedouro, Maceió - AL, se faz necessária, pois daria um maior
segurança para a população do local, no Bairro: Bebedouro, nesta capital.

A presente indicação aponta ao Executivo Municipal a necessidade de que seja
realizadas obras de contenção e aplicação de geomantas nas encostas do Cardoso -
Bebedouro, Maceió - AL, atendendo o desejo da população.

Maceió, 08 de junho de 2019.

6 SALESISFj

VEREAvOR

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 02/07/2024

CCÓPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

::r—^.rjo
Vri»*

\h trocr ‘ CC.^V^^^UV-DfícioGP n° 634/2019

Ao-Excelentíssi.Tio
^atideEntrm ....Rui Palmeira

ÍDrefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO n° 029 / 2019 DO VEREADOR

FRANCISCO SALES.

Excelentíssimo, .

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do REQUERIMENTO N0

029/2019 de autoria do VEREADOR FRANCISCO SALES, protocolado nesta casa sob n°

2001/2019, cujo teor segue em anexo.
Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração

Atenciôsamente,

Maceió (AL) 05 de julho de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 02/07/2024